АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2022            №6

Об утверждении программы развития добровольной пожарной охраны Рожковского
сельсовета Сосновского муниципльного района Нижегородской области на 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной
безопасности», от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,
Уставом Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области:

1. Утвердить Программу развития добровольной пожарной охраны Рожковского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022
год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления     Т.И. Самосадова

Приложение 1
Утверждено Постановлением

администрации Рожковского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от 10.03.2022г. №6

Программа развития добровольной пожарной охраны Рожковского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022 год

№
п/п

Наименования мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Организация работы по созданию ДПД в СНТ МПСГ, При проведении сходов с население
совместно с УНД и ПР проводить агитационную компанию по созданию ДПД на
территории СНТ и в не прикрытых населенных пунктах (на время прохождения
пожароопасного периода)

В течение
пожароопасного
периода

Администрация
Рожковского сельсовета

2 Продолжить работу по привлечению добровольных пожарных к профилактическим
мероприятиям на территории Рожковского сельсовета

В течение года Администрация
Рожковского сельсовета

3 Проведение организационных совещаний подведение итогов работы добровольной
пожарной охраны

ежеквартально Администрация
Рожковского сельсовета

4 Организация работы по учету страхования добровольных пожарных.  До 01.04.2022 Администрация
Рожковского сельсовета

5 Организовать работу по созданию на сайте Администрации Сосновского района разделов,
включающих информацию о порядке создания ДПО вступления в члены ДПО, гарантиях
правовой и социальной защиты добровольных пожарных, результатах деятельности
подразделений ДПО на территории Рожковского сельсовета

До 01.06.2022 Администрация
Рожковского сельсовета

6 Пересмотреть действующие  нормативно правовые акты администрации Рожковского
сельсовета с выработкой конкретных мер поддержки в зависимости от особенностей
района и включению дополнительных мер.

До 01.04.2022 Администрация
Рожковского сельсовета

7 Проведение агитационных кампаний по привлечению граждан в ряды добровольных
пожарных путем размещения необходимой информации на сайте Администрации
Сосновского района, на информационных стендах, при проведении сходов с местными
жителями.

До 01.04.2022 Администрация
Рожковского сельсовета